El globo de terreno utilizado para el desarrollo del proyecto se encuentra inscrito 

en el Registro Público de Panamá con el código de ubicación 4601 y Folio Real 

N°30181999, con un área de 99,981.32 m2. 

El monto de inversión aproximado del proyecto es de B/. 3,500,000.00 (tres 

millones quinientos mil balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

Según el Mapa de capacidad agrológica del suelo del Instituto Cartográfico 

Tommy Guardia, el Distrito de Dolega, Provincia de Chiriquí, se clasifica en clase

[...]

30181999, con código de ubicación 4601 con una superficie de 9 ha + 9,981.32 

m2, ubicado en el Corregimiento y Distrito de Dolega, Provincia de Chiriquí. Ver 

en Anexos la Resolución de Asignación de Uso de Suelo. 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto de inversión se estima en B/. 3,500,000.00 (tres millones quinientos mil 

balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con el proyecto, obra o actividad 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto propuesto tiene las siguientes 

bases legales: 

 Constitución Nacional, en su Artículo 114 establece que: